Auflage 07 16
33
Reg. Nr. 002081 QM
INHALTSVERZEICHNIS
+49 7454  793-0
+49 7454  793-33

Drehkopf PA glasfaserverstärkt, schwarz.
Drehkopf Edelstahl, blank.
Bestellbeispiel:
K1061.516
Hinweis:
Befestigungsschrauben M2 oder M3 werden
mitgeliefert.
Montagemöglichkeit Form A für Plattenstärke 6 oder
12 mm.
Montagemöglichkeit Form B für Plattenstärke 12 bis
20 mm.
Zubehör:
Spannplatten K1062
Drehspannriegel
Griffe Kunststoff oder Edelstahl
KIPP Drehspannriegel Griffe Kunststoff oder Edelstahl
	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 D3	 D4	 H	 H1	 L	 M	 D5	 D6	 D7	 D8	 T	 T1
	 Kunststoff	 Edelstahl
	 K1061.516	 K1061.5161	 5	 14	 25	 20	 21	 19 / 19	 6,5	 15,5	 M2 3-tief	 14	 26	 4,4	 2,4	 6	 6-10
	 K1061.817	 K1061.8171	 8	 18	 34	 32	 28	 26 / 25,5	 10	 17	 M3 4-tief	 18	 35	 6,5	 3,4	 6	 6-14
	 K1061.823	 K1061.8231	 8	 18	 34	 32	 28	 26 / 25,5	 10	 23	 M3 4-tief	 18	 35	 6,5	 3,4	 12	 12-20
KIPP Drehspannriegel, Technische Information
	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Spannkraft	 Scherkraft	 Auszugskraft	 Temperaturbeständigkeit
	 Kunststoff	 Edelstahl	 N	 kN	 kN	 bis
	 K1061.516	 K1061.5161	 60	 1,8	 1,2	 130 °C / 200 °C
	 K1061.817	 K1061.8171	 90	 3,2	 2,6	 130 °C / 200 °C
	 K1061.823	 K1061.8231	 90	 3,2	 2,6	 130 °C / 200 °C
7
D2
D3
D
D1
H
5,
5
H1
L
3x120°
M
D4
D6
D8
D8
2,
5
2,
5
T1
D7 D7
D4D4
3x120°
3x120°
D5 +0,1
 +0,05 D5 +0,1
 +0,05
T ±
0,
2
T ±
0,
2
Montagemöglichkeit Form BMontagemöglichkeit Form A
Platte Platte
Scherkraft Spannkraft
Auszugskraft
K1061
KIPP Drehspannriegel flach, Edelstahl
	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 D3	 D4	 H	 H1	 L	 M	 D5	 D6	 D7	 D8	 T	 T1
	 K1061.5162	 5	 14	 25	 20	 21	 11,5	 6,5	 15,5	 M2 3-tief	 14	 26	 4,4	 2,4	 6	 6-10
	 K1061.8172	 8	 18	 34	 32	 28	 15,4	 10	 17	 M3 4-tief	 18	 35	 6,5	 3,4	 6	 6-14
	 K1061.8232	 8	 18	 34	 32	 28	 15,4	 10	 23	 M3 4-tief	 18	 35	 6,5	 3,4	 12	 12-20
KIPP Drehspannriegel, Technische Information
	 Bestellnummer	 Spannkraft	 Scherkraft	 Auszugskraft	 Temperaturbeständigkeit

Stift blank.
Drehkopf Edelstahl, blank.
Bestellbeispiel:
K1061.5162
Hinweis:
Befestigungsschrauben M2 oder M3 werden
mitgeliefert.
Montagemöglichkeit Form A für Plattenstärke 6 oder
12 mm.
Montagemöglichkeit Form B für Plattenstärke 6 bis
20 mm.
Zubehör:
Spannplatten K1062
Drehspannriegel flach
Edelstahl
8
D2 -0,08
 -0,04
D6 +0,10
 +0,05
D6 +0,10
 +0,05
2
3
H
Ø2
H2
D  +0,08
 +0,04
-0,08
-0,04
A ±0,1
3x120°
MSW
D3
2
H1
D1
D4
D4
H
L1L+0
,1
Ø2,2
D5 D5
3L+0
,1
3x120°
A ±0,1
6~
10 >1
0
Platte
Mutter
Aufnahmebolzen
Platte
Form A
Spannplatte aufgesetzt
für Plattenstärke 6 bis 10 mm
Montagemöglichkeit
Form A
Drehspannriegel
Montagemöglichkeit
Form B
Form B
Spannplatte versenkt
für Plattenstärke >10 mm
K1062
KIPP Spannplatten für Drehspannriegel
	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 D4	 A	 M	 H2	 SW	 H	 H1	 D3	 D5	 D6	 L	 L1
	 Spannplatte	 Spannplatte											           für Schraube

Knopf vergütet und vernickelt.
Kugel vergütet.
Bestellbeispiel:
K1063.621
Hinweis:
Einbaumaße Form A für Plattenstärke 6 mm.
Einbaumaße Form B für Plattenstärke 6 bis 16 mm.
Achtung:
Die angegebenen Auszugskräfte gelten nur in
Verbindung mit Aufnahmebuchsen K1065.
Zubehör:
Aufnahmebuchse K1065.
Kugelsperrbolzen
11
D3
D2
M
D -0,05
-0,10
D1
SW
H3
H2
5,5L1
H1
H
L
6 ±
0,
2
6 ±
0,
2
T
6 ±
0,
2
6 ±
0,
2
T
D6
D6
M
D5
D5 +0,1
M
Einbaumaße
Kugelsperrbolzen zum Einschrauben
Form A
Form A
Form B
Form B
Kugelsperrbolzen zum Einstecken
K1063
Auszugskraft
SpannkraftScherkraft
KIPP Kugelsperrbolzen Edelstahl
	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 D3	 M	 L	 L1	 H	 H1	 H2	 H3	 SW	 D5	 D6	 T
	 	  														              max.
	 K1063.6211	 6	 12	 23	 8	 M8	 21	 19	 25,8	 18	 6	 5,5	 10	 8	 13	 10
	 K1063.10241	 10	 16	 32	 12	 M12x1,5	 23,5	 21,5	 39,4	 29	 12	 7	 13	 12	 17	 16
KIPP Kugelsperrbolzen Edelstahl Technische Information
	 Bestellnummer	 Spannkraft	 Scherkraft	 Auszugskraft	 Temperaturbeständigkeit
	 	 N	 kN	 kN	 bis

Knopf vergütet und vernickelt.
Kugel vergütet.
Bestellbeispiel:
K1063.10242
Hinweis:
Einbaumaße Form A für Plattenstärke 6 mm.
Einbaumaße Form B für Plattenstärke 6 bis 16 mm.
Achtung:
Die angegebenen Auszugskräfte gelten nur in
Verbindung mit Aufnahmebuchsen K1065.
Zubehör:
Aufnahmebuchse K1065.
Kugelsperrbolzen ohne Kopf
13
H
H1
L
5,
5
D2
3xM
D1h9
D3
D -0,05
-0,10
D8
2,
5
T ±0
,2
120°
120°
120°
120°
D4 D4
D8
D7
D5 +0,10
+0,05 D7
D6
2,
5
D5 +0,10
+0,05
T ±0
,2
T1
Einbaumaße
Form A Form B
K1064
Auszugskraft
SpannkraftScherkraft
KIPP Kugelsperrbolzen mit Drehbetätigung
	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 D3	 D4	 H	 H1	 L	 M	 D5	 D6	 D7	 D8	 T	 T1
	 K1064.620	 6	 14	 25	 25	 21	 24,5	 6,5	 19,5	 M2 3 tief	 14	 26	 4,4	 2,4	 6	 6-10
	 K1064.1022	 10	 18	 34	 34	 28	 31	 10	 21,5	 M3 4 tief	 18	 35	 6,5	 3,4	 6	 6-14
	 K1064.1028	 10	 18	 34	 34	 28	 31	 10	 27,5	 M3 4 tief	 18	 35	 6,5	 3,4	 12	 12-20
KIPP Kugelsperrbolzen mit Drehbetätigung Technische Information
	 Bestellnummer	 Spannkraft	 Scherkraft	 Auszugskraft	 Temperaturbeständigkeit
	 	 N	 kN	 kN	 bis

Gehäuse verchromt.
Drehknopf schwarz oder orange, glaskugelverstärkt.
Bestellbeispiel:
K1070.32
Hinweis:
Schiebespanner für Langlöcher werden in eine
Oberplatte mit einem 10 mm breiten Langloch gesteckt
und danach mit der Unterplatte fixiert. Während
dem Einbau des Bauteils, muss der Drehknopf in
„OFF“ Position stehen. Die Schiebespanner werden
für Präzisions Platten mit einer Stärke von 3 mm
oder 6 mm verwendet. Für andere Stärken müssen
Unterlegplatten K1071 verwendet werden.
Durch Betätigung des Drehknopfes werden die im
Unterteil des Schiebespanners verbauten Spannstifte
über Federn zusammengezogen und nach unten
gedrückt. Die beiden Spannstifte drücken gegen die
Oberfläche und klemmen den Schiebespanner. Zwei
Federnde Druckstücke heben den Schiebespanner
in der Position „ON“ an und dienen zum leichteren
Verschieben.
Zubehör:
Unterlegplatten K1071.
Funktionsprinzip:
Die Schiebespanner können in 2 unterschiedlichen
Betriebsarten verwendet werden.
Betriebsart 1:
Die Schiebespanner sind verschiebbar.
Wenn der Schiebespanner mit einem Anbauelement
verschraubt ist, kann er auf einer fixierten
Langlochplatte verschoben werden.
Betriebsart 2:
Die Schiebespanner sind fixiert.
Wenn der Schiebespanner direkt auf eine Platte
geschraubt (fixiert) ist, lässt sich die Langlochplatte
verschieben.
Schiebespanner
für Langlöcher
23
Ø5
,5
9,
5
40
T ±
0,
1
K1070.31
K1070.32
K1070.61
K1070.62
K1071.2
K1071.2
K1071.3
T1
 h9
-
-
3 -0,25
5 -0,3
6 -0,3
8 -0,36
9 -0,36
Unterlegscheibe
Schiebespanner
für Langlöcher
Passende
Unterlegplatte
Präzisionsplatte
Präzisionsplatte
T1 (mm)
K1071
KIPP Unterlegplatten für Schiebespanner für Langloch